
ALIMENTOS

República de Honduras

05/05/2021 13:27:46

Gestión: 2021 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras

05/05/2021 13:28:21

Gestión: 2021 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 1

 0030 

 002

 00033

 00034

 00040

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 7,411.48

 451.24

 4,378.20

10-ABR-21

13-ABR-21

27-ABR-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA

GERENCIA ADMINISTRATIVA  PRESIDENCIAL

Número Formulario Total Afectado

 12,240.92
 12,240.92
 12,240.92

 055Unidad Ejecutora: DESIGNADO PRESIDENCIAL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     055    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     002    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0030   ) :

 

Identificación Nombre
0801001

0804003

0801001

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

10/05/2021 18:39:21

Gestión: 2021 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 1

 0030 

 001

 00012

 00012

 00012

 00012

 00039

 00112

 00133

 00137

 00138

 00139

 00149

 00158

 00159

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00002

 00003

 00004

 00005

 00002

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 32,000.00

 32,000.00

 32,000.00

 32,000.00

 18,405.97

 3,795.00

 5,722.58

 36,800.00

 44,160.00

 7,360.00

 71,405.30

 107.87

 3,600.00

14-ABR-21

14-ABR-21

14-ABR-21

14-ABR-21

12-ABR-21

12-ABR-21

26-ABR-21

15-ABR-21

15-ABR-21

15-ABR-21

15-ABR-21

26-ABR-21

28-ABR-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 319,356.72
 319,356.72
 319,356.72

 001Unidad Ejecutora: SECRETARIA DE LA  PRESIDENCIA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0030   ) :

 

Identificación Nombre
0020001

0020001

0020001

0020001

0801-1984-15105

0801-1977-07292

05019003075248

0043001

0043001

0043001

0043001

08019004002160

08019002278310

CASA PRESIDENCIAL

CASA PRESIDENCIAL

CASA PRESIDENCIAL

CASA PRESIDENCIAL

OLVIN ALEXANDER VASQUEZ ROMERO

MARLON ALEXIS CRUZ VARGAS

COMPUTADORAS Y SERVICIOS S DE RL DE CV

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS. ENAG

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS. ENAG

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS. ENAG

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS. ENAG

LEOPLAST, S. DE R.L.

DISTRIBUIDORA COMERCIAL, S.A.



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras

05/05/2021 13:47:18

Gestión: 2021 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 1

 0030 

 001

 00117  01  00001  1,050.64 12-ABR-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 1,050.64
 1,050.64
 1,050.64

 001Unidad Ejecutora: SECRETARIA DE LA  PRESIDENCIA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0030   ) :

 

Identificación Nombre
08019008165911 REENCAUCHE Y DISTRIBUCION DE LLANTAS S.A. DE C.V.RENDILLANTA



OTROS

República de Honduras

05/05/2021 13:48:07

Gestión: 2021 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 1

 0030 

 001

 00004

 00165

 01

 01

 00005

 00001

 33,000,000.00

 1,000,000.00

12-ABR-21

26-ABR-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 34,000,000.00
 34,000,000.00
 34,000,000.00

 001Unidad Ejecutora: SECRETARIA DE LA  PRESIDENCIA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0030   ) :

 

Identificación Nombre
0020001

0020001

CASA PRESIDENCIAL

CASA PRESIDENCIAL



PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras

05/05/2021 13:48:44

Gestión: 2021 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

República de Honduras

05/05/2021 13:49:16

Gestión: 2021 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 1

 0030 

 001

 00156  01  00001  1,823.75 29-ABR-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 1,823.75
 1,823.75
 1,823.75

 001Unidad Ejecutora: SECRETARIA DE LA  PRESIDENCIA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0030   ) :

 

Identificación Nombre
05029995001355 YIP SUPERMERCADOS S.A. DE C.V.



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS

República de Honduras

05/05/2021 13:51:09

Gestión: 2021 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



SERVICIOS PERSONALES VARIOS

República de Honduras

05/05/2021 13:51:42

Gestión: 2021 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 1

 0030 

 001

 002

 00120

 00120

 00120

 00120

 00121

 00046

 00047

 00048

 00049

 00050

 00051

 00052

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00002

 00003

 00004

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 15,000.00

 15,000.00

 15,000.00

 15,000.00

 241,900.29

 201,011.81

 168,069.94

 173,926.18

 262,245.29

 267,578.60

 81,473.58

 199,684.02

13-ABR-21

13-ABR-21

13-ABR-21

13-ABR-21

13-ABR-21

30-ABR-21

30-ABR-21

30-ABR-21

30-ABR-21

30-ABR-21

30-ABR-21

30-ABR-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA

GERENCIA CENTRAL

GERENCIA ADMINISTRATIVA  PRESIDENCIAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 1,655,889.71

 301,900.29

 1,353,989.42

 301,900.29

 1,353,989.42

 001

 055

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

SECRETARIA DE LA  PRESIDENCIA

DESIGNADO PRESIDENCIAL

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     055    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     002    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0030   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0801-1980-05318

0801-1980-05318

0801-1980-05318

0801-1980-05318

0801-1980-06496

0801-1979-13832

1804-1974-02493

0801-1992-13667

1801-1967-00656

0301-1980-01283

0801-1989-20202

0801-1960-08356

FERYD ALBERTO BASCHA SAHURY

FERYD ALBERTO BASCHA SAHURY

FERYD ALBERTO BASCHA SAHURY

FERYD ALBERTO BASCHA SAHURY

ENRIQUE ANTONIO IZAGUIRRE RODAS

JUNIOR GUSTAVO IZAGUIRRE PUERTO

CARLOS FRANCISCO MEZA BARAHONA

WALTER JOEL VASQUEZ MUÑOZ

ROSALINA CASTRO SUAREZ

JENSY CAROLINA MACIAS MACIAS

SOBEYDA DINORA RODRIGUEZ RIVERA

GERARDO FRANCISCO LANZA RODRIGUEZ


	C.6.1 ALIMENTOS.pdf (p.1)
	C.6.2 ALQUILERES Y SERVICIOS.pdf (p.2)
	C.6.3 BIENES Y SERVICIOS.pdf (p.3)
	C.6.4 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES.pdf (p.4)
	C.6.5 OTROS GASTOS.pdf (p.5)
	C.6.6 PASAJES Y VIÁTICOS.pdf (p.6)
	C.6.7 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINAS.pdf (p.7)
	C.6.8 SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS.pdf (p.8)
	C.6.9 SERVICIOS PERSONALES VARIOS.pdf (p.9)

