

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALIMENTOS MES DE ABRIL



Gestión: 2021 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS MES DE ABRIL



Gestión: 2021 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0030 SECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA

Gerencia Adminsitrativa: 002 GERENCIA ADMINISTRATIVA PRESIDENCIAL

Unidad Ejecutora: 055 DESIGNADO PRESIDENCIAL

	Número Formulario		lario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	00033	01	00001	7,411.48	10-ABR-21	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA	
Ī	00034	01	00001	451.24	13-ABR-21	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES	
Ī	00040	01	00001	4,378.20	27-ABR-21	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (055):
 12,240.92

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (002):
 12,240.92

 TOTAL INSTITUCION (0030):
 12,240.92



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE ABRIL



Gestión: 2021 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0030 SECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 SECRETARIA DE LA PRESIDENCIA

Número	Formu	lario	Total Afectado	Fecha		Beneficiarios
r ta mor o	1 011110	iaiio			Identificación	Nombre
00012	01	00002	32,000.00	14-ABR-21	0020001	CASA PRESIDENCIAL
00012	01	00003	32,000.00	14-ABR-21	0020001	CASA PRESIDENCIAL
00012	01	00004	32,000.00	14-ABR-21	0020001	CASA PRESIDENCIAL
00012	01	00005	32,000.00	14-ABR-21	0020001	CASA PRESIDENCIAL
00039	01	00002	18,405.97	12-ABR-21	0801-1984-15105	OLVIN ALEXANDER VASQUEZ ROMERO
00112	01	00001	3,795.00	12-ABR-21	0801-1977-07292	MARLON ALEXIS CRUZ VARGAS
00133	01	00001	5,722.58	26-ABR-21	05019003075248	COMPUTADORAS Y SERVICIOS S DE RL DE CV
00137	01	00001	36,800.00	15-ABR-21	0043001	EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS. ENAG
00138	01	00001	44,160.00	15-ABR-21	0043001	EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS. ENAG
00139	01	00001	7,360.00	15-ABR-21	0043001	EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS. ENAG
00149	01	00001	71,405.30	15-ABR-21	0043001	EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS. ENAG
00158	01	00001	107.87	26-ABR-21	08019004002160	LEOPLAST, S. DE R.L.
00159	01	00001	3,600.00	28-ABR-21	08019002278310	DISTRIBUIDORA COMERCIAL, S.A.

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):

TOTAL INSTITUCION (0030):

319,356.72 319,356.72 319,356.72



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MES DE ABRIL



Gestión: 2021 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0030 SECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 SECRETARIA DE LA PRESIDENCIA

	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	00117	01	00001	1,050.64	12-ABR-21	08019008165911	REENCAUCHE Y DISTRIBUCION DE LLANTAS S.A. DE C.V.RENDILLANTA	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
 1,050.64

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 1,050.64

 TOTAL INSTITUCION (0030):
 1,050.64



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO OTROS MES DE ABRIL



Gestión: 2021 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

0030 SECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA Institucion:

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 SECRETARIA DE LA PRESIDENCIA

Número	Formu	lario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00004	01	00005	33,000,000.00	12-ABR-21	0020001	CASA PRESIDENCIAL	
00165	01	00001	1,000,000.00	26-ABR-21	0020001	CASA PRESIDENCIAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001): TOTAL INSTITUCION (0030):

34,000,000.00 34,000,000.00

34,000,000.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PASAJES Y VIATICOS MES DE ABRIL



Gestión: 2021 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PRODUCTOS FARMACÉ UTICOS Y MEDICINALES MES DE ABRIL



Gestión: 2021 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0030 SECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 SECRETARIA DE LA PRESIDENCIA

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
			Identificación	Nombre	
00156 01 0000	1,823.75	29-ABR-21	05029995001355	YIP SUPERMERCADOS S.A. DE C.V.	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
 1,823.75

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 1,823.75

 TOTAL INSTITUCION (0030):
 1,823.75



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉ CNICOS MES DE ABRIL



Gestión: 2021 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES VARIOS MES DE ABRIL



Gestión: 2021 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

0030 SECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA Institucion:

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

001 SECRETARIA DE LA PRESIDENCIA Unidad Ejecutora:

Número	Formu	ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
			Identificación	Nombre			
00120	01	00001	15,000.00	13-ABR-21	0801-1980-05318	FERYD ALBERTO BASCHA SAHURY	
00120	01	00002	15,000.00	13-ABR-21	0801-1980-05318	FERYD ALBERTO BASCHA SAHURY	
00120	01	00003	15,000.00	13-ABR-21	0801-1980-05318	FERYD ALBERTO BASCHA SAHURY	
00120	01	00004	15,000.00	13-ABR-21	0801-1980-05318	FERYD ALBERTO BASCHA SAHURY	
00121	01	00001	241,900.29	13-ABR-21	0801-1980-06496	ENRIQUE ANTONIO IZAGUIRRE RODAS	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001): 301,900.29 301,900.29

Gerencia Adminsitrativa:

002 GERENCIA ADMINISTRATIVA PRESIDENCIAL

055 DESIGNADO PRESIDENCIAL Unidad Ejecutora:

Número	Formu	lario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
			Identificación	Nombre			
00046	01	00001	201,011.81	30-ABR-21	0801-1979-13832	JUNIOR GUSTAVO IZAGUIRRE PUERTO	
00047	01	00001	168,069.94	30-ABR-21	1804-1974-02493	CARLOS FRANCISCO MEZA BARAHONA	
00048	01	00001	173,926.18	30-ABR-21	0801-1992-13667	WALTER JOEL VASQUEZ MUÑOZ	
00049	01	00001	262,245.29	30-ABR-21	1801-1967-00656	ROSALINA CASTRO SUAREZ	
00050	01	00001	267,578.60	30-ABR-21	0301-1980-01283	JENSY CAROLINA MACIAS MACIAS	
00051	01	00001	81,473.58	30-ABR-21	0801-1989-20202	SOBEYDA DINORA RODRIGUEZ RIVERA	
00052	01	00001	199,684.02	30-ABR-21	0801-1960-08356	GERARDO FRANCISCO LANZA RODRIGUEZ	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (055): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (002): TOTAL INSTITUCION (0030):

1,353,989.42

1,353,989.42

1,655,889.71